誠如該公告所披露，建議非公開發行A股須待於臨時股東大會及類別股東大會上
獲得董事會及獨立股東批准建議收購事項及建議非公開發行A股等條件達成後方
可作實。於本公告日期，已取得董事會對建議收購事項及建議非公開發行A股的
批准。

III. 對本公司股權架構的影響

於本公告日期，(i)本公司的已發行股本總額為11,608,125,000股股份，包括
7,932,125,000股A股（包括本公司根據中國公司法及公司章程回購及作為庫存
股份持有的用於實施A股股票期權激勵計劃的79,627,003股A股，其進一步詳
情載於本公司日期為二零一九年一月二十四日的公告及本公司日期為二零一
九年二月一日的通函）及3,676,000,000股H股；及(ii)根據A股股票期權激勵計
劃授出的未行使股票期權為78,220,711股，待該等股票期權獲行使後，本公
司將78,220,711股A股（從上述本公司的庫存股份中）轉讓予股票期權的持有
人。行使股票期權將不會導致本公司已發行股本總額發生任何變動。

下文載列本公司的股權架構，以供說明用途：

(i) 於本公告日期；

(ii) 緊隨建議收購事項完成後（假設(a)本公司的末期股息每股人民幣0.056元
（含適用稅項）於對價股份發行前將不會派付，且不會對對價股份的發行
價每股對價股份人民幣2.51元作出任何調整；及(b)自本公告日期起，本
公司已發行股本總額將保持不變且並無行使股票期權，惟根據收購協議
發行A股則除外（經補充協議所補充））；及

19

(iii) 緊隨建議收購事項及建議非公開發行A股完成後（假設(a)本公司的末期
股息每股人民幣0.056元（含適用稅項）於對價股份發行前將不會派付，
且不會對對價股份的發行價每股對價股份人民幣2.51元作出任何調整；
(b)建議非公開發行A股的發行價與對價股份的發行價相同；(c)建議非
公開發行A股項下募集的配套資金總額將為人民幣1,464,000,000元，其
中，人民幣600,000,000元將由中海認購，而餘下人民幣864,000,000元將
由其他獨立第三方認購；及(d)自本公告日期起，本公司已發行股本總額
將保持不變且並無行使股票期權，惟根據收購協議（經補充協議補充）及
建議非公開發行A股發行A股則除外）:

股東名稱
股份
類別 於本公告日期的股權

於緊隨建議收購事項
完成後的股權

於緊隨建議收購事項及
建議非公開發行A股
完成後的股權

股份數目

已發行
A股股本
的概約
百分比

已發行
股本總額
的概約
百分比 股份數目

已發行
A股股本
的概約
百分比

已發行
股本總額
的概約
百分比 股份數目

已發行
A股股本
的概約
百分比

已發行
股本總額
的概約
百分比

(%) (%) (%) (%) (%) (%)
中遠海運、
 其聯繫人
 及其一致行動人士
 （附註1）
中遠海運 A 47,570,789 0.60 0.41 47,570,789 0.51 0.37 47,570,789 0.48 0.35
中海 A 4,410,624,386 55.60 38.00 4,410,624,386 47.17 33.86 4,649,668,210 46.80 34.16
中遠海運投資 A – – – 1,419,074,539 15.18 10.89 1,419,074,539 14.28 10.43
Ocean Fortune
 Investment Limited H 100,944,000 – 0.87 100,944,000 – 0.77 100,944,000 – 0.74
資產管理計劃（附註2） H 6,900,000 – 0.06 6,900,000 – 0.05 6,900,000 – 0.05

小計（附註3） 4,566,039,175 – 39.33 5,985,113,714 – 45.94 6,224,157,538 – 45.73

本公司持有的
 庫存股份 A 79,627,003 1.00 0.69 79,627,003 0.85 0.61 79,627,003 0.80 0.59
A股公眾股東 A 3,394,302,822 42.80 29.25 3,394,302,822 36.30 26.06 3,738,525,930 37.63 27.47
H股公眾股東 H 3,568,156,000 – 30.74 3,568,156,000 – 27.39 3,568,156,000 – 26.22

總計（附註3） 11,608,125,000 – 100.00 13,027,199,539 – 100.00 13,610,466,471 – 100.00

20

附註：

1. 於本公告日期，中遠海運持有47,570,789股A股，約佔本公司已發行股本總額的
0.41%；中海持有4,410,624,386股A股，約佔本公司已發行股本總額的38.00%；及
中遠海運的間接全資附屬公司Ocean Fortune Investment Limited持有100,944,000股H
股，約佔本公司已發行股本總額的0.87%。

2. 於本公告日期，6,900,000股H股（約佔本公司已發行股本總額的0.06%）乃由王大雄
先生、劉沖先生及徐輝先生（各自均為執行董事）以及本公司若干其他現任及前任監
事、高層管理人員及僱員（彼等均被視為中遠海運的一致行動人士）透過自願投資的
資產管理計劃持有。

3. 概約百分比數字乃約整至最接近的兩位小數，因此，約整總和可能不會為100%。

誠如本公告「主要及關連交易－建議收購事項－發行對價股份」一節所述，倘本
公司的末期股息每股人民幣0.056元（含適用稅項）將於對價股份發行前派付，對
價股份的發行價將調整至每股對價股份人民幣2.46元，將予發行的對價股份總數
目將被調整至1,447,917,519股A股。在此情況下，為進行說明，本公司的股權架
構載列如下：

(iv) 於本公告日期；

(v) 緊隨建議收購事項完成後（假設(a)本公司的末期股息每股人民幣0.056元（含
適用稅項）將於對價股份發行前派付，且不會對對價股份的發行價每股對價
股份人民幣2.46元作出任何進一步調整；及(b)自本公告日期起，本公司已發
行股本總額將保持不變且並無行使股票期權，惟根據收購協議發行A股則除
外（經補充協議所補充））；及

(vi) 緊隨建議收購事項及建議非公開發行A股完成後（假設(a)本公司的末期股息
每股人民幣0.056元（含適用稅項）將於對價股份發行前派付，且不會對對價
股份的發行價每股對價股份人民幣2.46元作出任何進一步調整；(b)建議非公
開發行A股的發行價與對價股份的發行價相同；(c)建議非公開發行A股項下
募集的配套資金總額將為人民幣1,464,000,000元，其中，人民幣600,000,000
元將由中海認購，而餘下人民幣864,000,000元將由其他獨立第三方認購；及
(d)自本公告日期起，本公司已發行股本總額將保持不變且並無行使股票期
權，惟根據收購協議（經補充協議補充）及建議非公開發行A股發行A股則除
外）:

21

股東名冊
股份
類別 於本公告日期的股權

於緊隨建議收購事項
完成後的股權

於緊隨建議收購事項及
建議非公開發行A股
完成後的股權

股份數目

已發行
A股股本
的概約
百分比

已發行
股本總額
的概約
百分比 股份數目

已發行
A股股本
的概約
百分比

已發行
股本總額
的概約
百分比 股份數目

已發行
A股股本
的概約
百分比

已發行
股本總額
的概約
百分比

(%) (%) (%) (%) (%) (%)
中遠海運、
 其聯繫人
 及其一致
 行動人士
 （附註1）
中遠海運 A 47,570,789 0.60 0.41 47,570,789 0.51 0.36 47,570,789 0.48 0.35
中海 A 4,410,624,386 55.60 38.00 4,410,624,386 47.02 33.78 4,654,526,825 46.66 34.10
中遠海運投資 A – – – 1,447,917,519 15.44 11.09 1,447,917,519 14.52 10.61
Ocean Fortune
 Investment
 Limited H 100,944,000 – 0.87 100,944,000 – 0.77 100,944,000 – 0.74
資產管理計劃
 （附註2） H 6,900,000 – 0.06 6,900,000 – 0.05 6,900,000 – 0.05

小計（附註3） 4,566,039,175 – 39.33 6,013,956,694 – 46.06 6,257,859,133 – 45.84

本公司持有的
 庫存股份 A 79,627,003 1.00 0.69 79,627,003 0.85 0.61 79,627,003 0.80 0.58
A股公眾股東 A 3,394,302,822 42.80 29.25 3,394,302,822 36.19 26.00 3,745,522,334 37.55 27.44
H股公眾股東 H 3,568,156,000 – 30.74 3,568,156,000 – 27.33 3,568,156,000 – 26.14

總計（附註3） 11,608,125,000 – 100.00 13,056,042,519 – 100.00 13,651,164,470 – 100.00

附註：

1. 於本公告日期，中遠海運持有47,570,789股A股，約佔本公司已發行股本總
額的0.41%；中海持有4,410,624,386股A股，約佔本公司已發行股本總額的
38.00%；及中遠海運的間接全資附屬公司Ocean Fortune Investment Limited持
有100,944,000股H股，約佔本公司已發行股本總額的0.87%。

2. 於本公告日期，6,900,000股H股（約佔本公司已發行股本總額的0.06%）乃由王
大雄先生、劉沖先生及徐輝先生（各自均為執行董事）以及本公司若干其他現任
及前任監事、高層管理人員及僱員（彼等均被視為中遠海運的一致行動人士）透
過自願投資的資產管理計劃持有。

3. 概約百分比數字乃約整至最接近的兩位小數，因此，約整總和可能不會為
100%。

IV. 於過去十二個月的籌資活動

緊接本公告日期前十二個月期間，本公司並無進行任何股本籌集活動。

22

V. 上市規則之涵義

建議收購事項

由於有關建議收購事項的一項或多項適用百分比率根據上市規則超過25%但
低於75%，建議收購事項構成本公司一項重大交易，故根據上市規則第14
章，須遵守申報、公告及股東批准規定。

於本公告日期，中遠海運持有47,570,789股A股，相當於本公司已發行股本總
額約0.41%；中海持有4,410,624,386股A股，相當於本公司已發行股本總額約